



Znak sprawy: DZP.260.15.2021

Kraków, 23 września 2021 r.

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **dostawę energii elektrycznej dla IFJ PAN w Krakowie**, znak sprawy: **DZP.260.15.2021**.

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA**

Na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 3 i 14 września 2021 r.

**Pytanie nr 1**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.”

**Odpowiedź**

Zgodnie z treścią art. 13 ust. 1 pkt 3 Wzoru umowy

**Pytanie nr 2**

„Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?”

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Pytanie nr 3**

„Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu §9 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ, poprzez zastąpienie go poniższym:



„Do każdej faktury Wykonawca dołączy specyfikację określającą co najmniej: Okres rozliczeniowy, ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych Punktach poboru oraz wysokość ceny jednostkowej oraz ceny łącznej za rozliczenie poszczególnego Punktu poboru, jeśli dane nie znajdują się na fakturze.””

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Pytanie nr 4**

„Wykonawca wnioskuję o usunięcie części zapisu §9 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ tj.:

„W przypadku przekroczenia powyższego terminu, Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy kary umownej w wysokości 100,00 PLN za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20 % wartości netto danej faktury.”

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu Wykonawca wnioskuję o zmniejszenie kary o połowę.”

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Pytanie nr 5**

„Dotyczy §9 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę ww. zapisu na treść : „Należności wynikające z faktur VAT płatne będą na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.”

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Pytanie nr 6**

„Dotyczy §11 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ

Wykonawca prosi o dodanie zapisu: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi dla wszystkich punktów poboru po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.””



**Odpowiedź**

To wynika z brzmienia §11 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ.

**Pytanie nr 7**

„Dotyczy §13 ust. 4 pkt 1 Załącznika nr 4 do SWZ

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu lub dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.”

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Pytanie nr 8**

„Wykonawca prosi o usunięcie treści zapisu §14 Załącznika nr 4 do SWZ.”

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Pytanie nr 9**

„Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?”

**Odpowiedź**

Nie. Obecna umowa zawarta jest na czas określony do dnia 31.12.2021.

**Pytanie nr 10**

„Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru objętych postępowaniem?”

**Odpowiedź**

Dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem okres obowiązywania umowy to 1.01.2021 do 31.12.2021.

**Pytanie nr 11**

„Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objętych postępowaniem przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?”



**Odpowiedź**

Nie

**Pytanie nr 12**

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi?”

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie nr 13**

„Wykonawca prosi o podanie adresu skrzynki ePUAP”

**Odpowiedź**

/IFJPAN/SkrytkaESP

**Pytanie nr 14**

„Wykonawca prosi o podanie szacunkowego wolumenu w okresie trwania umowy osobno dla każdego punktu poboru.”

**Odpowiedź**

**PPE 590322429402055282**

Szacunkowa ilość energii elektrycznej w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wynosi około 6 000 MWh (w rozbiu na strefy1 : I – 1250 MWh, II – 700 MWh, III – 4050 MWh).

**PPE 590322429402055299**

Szacunkowa ilość energii elektrycznej w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wynosi około 6 000 MWh (w rozbiu na strefy1 : I – 1250 MWh, II – 700 MWh, III – 4050 MWh).

**Pytanie nr 15**

Zwracamy się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku



wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Pytanie nr 16**

SWZ pkt.18.1 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną zgodnie z zapisem SWZ pkt 3.3.b)

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie nr 16**

Wzór umowy §5 ust 3 – z uwagi na fakt, że kryteria klasyfikacji do grup taryfowych dla odbiorców to nie tylko poziom napięcia i ilość stref ( np. poziom mocy umownej, zabezpieczenie przelicznikowe) prosimy o modyfikację zapisu poprzez określenie iż Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Konieczność wprowadzenie innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź**

Zgodnie z Pzp niedopuszczalna jest zmiana umowy prowadząca do zmiany przedmiotu zamówienia, w związku z tym wprowadzenie proponowanego zapisu nie jest konieczne.

**Pytanie nr 17**

Wzór umowy §6 ust.2 – prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez „ fakt skutecznego zgłoszenia”



### **Odpowiedź**

Wybrany Wykonawca dokonuje poprzez Platformę Wymiany Informacji powiadomienia TAURON Dystrybucja S.A. o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej. TAURON Dystrybucja weryfikuje powiadomienie i informuje sprzedawcę o jej wyniku. Pozytywna weryfikacja jest „skutecznym zgłoszeniem”.

### **Pytanie nr 18**

Wzór umowy §9 ust.6 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający, korzystając z zasady swobody umów, określonej w art. 353<sup>1</sup> KC, podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

### **Pytanie nr 19**

Wzór umowy §9 ust.8 – Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

### **Odpowiedź**

Zamawiający, korzystając z zasady swobody umów, określonej w art. 353<sup>1</sup> KC, podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

### **Pytanie nr 20**

Wzór umowy §10 ust 2 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania



dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

#### **Odpowiedź**

Zamawiający, korzystając z zasady swobody umów, określonej w art. 353<sup>1</sup> KC, podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

#### **Pytanie nr 21**

Wzór umowy § 13 ust 2 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa oraz brak wiedzy Wykonawcy o fakcie zmian stawek podatku na 30 dni przed wprowadzeniem, wymaganie Zamawiającego nie będzie możliwe do spełnienia. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu i modyfikacje do treści „ „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

#### **Odpowiedź**

Proces legislacyjny wprowadzania zmian obejmujących daniny publiczne oraz vacatio legis wprowadzanych przepisów daje Wykonawcy możliwość wywiązania się z obowiązku powiadomienia Zamawiającego na 30 dni przed wejściem w życie zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

#### **Pytanie nr 22**

Wzór umowy §14 ust - Informujemy, że , dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe



**INSTYTUT FIZYKI JĄDROWEJ**  
**im. Henryka Niewodniczańskiego**  
**POLSKIEJ AKADEMII NAUK**

---

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należnych faktur. Z uwagi na powyższe prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej potrącenia kar z wynagrodzenia Wykonawcy.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami.

**Powyższa odpowiedź stanowi integralną część SWZ.**

**Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.**

Za Komisję Przetargową

mgr Anica Knera